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KKV

Fachtagung 2022

Liebe Teilnehmerinnen und Teilnehmer der KKV Fachtagung 2022

Nach der ausgefallenen Fachtagung 2021 freuen wir uns ausserordentlich, euch zur Fachtagung 2022
begriissen zu dirfen. Es ist zwar bedauerlich, dass wir uns nicht vor Ort in der Schule fur Gestaltung
in Bern treffen konnen. Trotzdem sind wir Gberzeugt, mit der digitalen Tagung ein bemerkenswertes
Programm bieten zu kénnen.

Ohne Anreise, Verpflegung und Smalltalk-Méglichkeiten kdnnen wir die Tagung in einem Halbtag
organisieren. Trotzdem sind mit Hauptreferat und zwei Atelierrunden alle fachlichen Elemente der
physischen Tagung vorhanden und versprechen spannende Einblicke in die Arbeit der Referenten.

Mit diesem Link kénnt ihr euch in die Zoom-Tagung einloggen. Der Zugang wird 15 Minuten vor
Tagungsbeginn aktiviert.

Der Zoom-Link wurde allen Teilnehmenden via Mail mit den Tagungsunterlagen zugestellt. Bei Fragen
bitte Peter Pfeiffer (Koordinaten zuunterst angefiigt) kontaktieren.

Programm:

07.45 Uhr Zoom-Link offen — einloggen, einrichten

08.00 Uhr Plenum Offizieller Beginn der Tagung, Begriissung, Organisatorisches

08.20 - Plenum I:|auptreferat Roger Spindler: «Konzentration, Innovation und
09.30 Uhr Uberraschung — Weichenstellung fir die Schule nach Corona»
Pause

09.45 Uhr Plenum Instruktionen Breakout Rooms

09.50 - Breakout .

10.35 Uhr Rooms Atelierrunde 1

Pause

10.45 Uhr Plenum Instruktionen Breakout Rooms

10.50 - Breakout .

11.35 Uhr Rooms Atelierrunde 2

11.35 Uhr Plenum Abschluss, Dank, Schlusswort Prasident

11.50 Uhr Tagungsende

Bitte beachtet, dass ihr wiahrend des Zoom-Meetings die Kamera aktiviert, damit man euch sehen
kann. Das Mikrofon bleibt ausgeschaltet, ausser ihr habt Fragen oder Beitrage.



Der Tagungsbeitrag konnte aufgrund der Durchfiihrung mit Zoom gesenkt werden. Er betragt neu
CHF 75.00. Die Rechnung erhaltet ihr nach der Tagung per Mail.

Wir freuen uns auf eine spannende Fachtagung 2022 mit euch und danken euch schon jetzt fiir eure
aktive Teilnahme.

Herzliche Grisse

Carolin Meier Maria Wolf-Bearth

KKV
Kantonale Kader Volksschule, www.kadervolksschule.ch

Bei technischen Schwierigkeiten stehen folgende Koordinaten zur Verfligung:

Helpline:
Dominik Cianci, ICT ED SH Peter Pfeiffer, Prasident KKV
Tel. 052 632 79 37 Tel. 052 632 76 60

E-Mail: dominik.cianci@sh.ch E-Mail: peter.pfeiffer@sh.ch



http://www.kadervolksschule.ch/
mailto:dominik.cianci@sh.ch
mailto:peter.pfeiffer@sh.ch

Gruppeneinteilung Ateliers 1. Runde 09.50 bis 10.35 Uhr

Breakout-Room 1 Al: Spindler, Vertiefungsatelier
Al 1 Bossart Roland roland. bossart@tg.ch
2 Fankhauser Marianne mafa@bluewin.ch
3 Hanni Peter peter. haennif@be.ch
4 Hugentobler Philipp philipp.hugentabler@avs.gr.ch
S loss Christoph christoph.jossi@be.ch
& Meier Carolin carolin.meier@|lv.li
7 Sterren Michael michael sterren@tg.ch
8 Stocker Kaspar kaspar.stockeri@be.ch
9 von Rotz Ruth ruth vonrotz@nw.ch
Breakout-Room 2 A2: Bachmann, Audits TG
A2 1 Auverswald Pia pia.auerswald@sh.ch
2 Gross Yannic yannic.gross{@sz.ch
3 Miller Susanne susanne. mueller@be ch
4 Sager Patrik patrik.sager@be.ch
S Sutter Danielle danielle.sutter@be.ch
6 Karrer Andreas andreas. karrer@gl.ch
Breakout-Room3  A3:Minnig/Burkhard, lemcoaching
A3 1 Gross Marcel marcel. gross@sz.ch
2 Haag Anita anita.haag@tg.ch
3 Hauser Bruno brunoc.hauseri@sz.ch
4 Marxer Ruth ruth.mamer@sh.ch
S Metzer Birgit birgit.netzer@llv.li
6 Sauer Florian florian.sauer@stadt.sg.ch
7 Wanner Marco marco.wanner{@sz.ch
Ad 1 Aebersold Luca luca.aebersold@be.ch
2 Ammann Rudolf rudelf ammann@be.ch
3 Espinoza Haller Tania tania.espinoza@be.ch
4 Gerber Urs urs.gerber2@be ch
S Pfeiffer Peter peter.pfeifferi@sh.ch
& Schenk Christoph christoph.schenk2 @be.ch
7 Schnellmann Remo remo.schnellmann@nw.ch
8 Stump Markus markus.stump@sh.ch
Breakout-Room 5 AS: Krieg, GM-Kreislauf
AS 1 Diinser Martha martha.duenser@lhv.li
2 Pallmann Markus markus.pallmann@®@te. ch
3 Stahli-Zwahlen Caroline caroline_stachli@be.ch
4 Stoffel Urs urs stoffel@admin.vs ch
S Wagner Erich erich.wagner@ed.ai.ch
& Wolf-Bearth Maria maria.wolf-bearth@avs.gr.ch
Breakout-Room 6 AB: Gysel, Privatunterricht BE
AB 1 Baer Andreas andreas. baer@tg.ch
2 lacomet Wigeli vigeli jacomet@avs_gr.ch
3 Mathieu Philippe philippe.mathieu@admin.vs.ch
4 Planas Marco marco.planas@sh.ch

S Weber Thomas thomas.weber@sz.ch




Gruppeneinteilung Ateliers 2. Runde 10.50 bis 11.35 Uhr

Breakout-Room 2 A2: Bachmann, Audits TG
A2 1 Diinser Martha martha.duenser@llv.li
2 Gerber Urs urs.gerber2@be.ch
3 Jacomet Vigeli vigeli.jacomet@avs.gr.ch
4 Sauer Flarian florian.saueri@stadt.sg.ch
5 sStahli-Zwahlen Caroline caroline staehli@hbe ch
& Stoffel Urs urs.ctoffel@admin.vs.ch
7 Wagner Erich erich.wagner@ed.ai.ch
B Wanner Marco marco.wanner{@sz ch
A3 1 Aebersold Luca luca.aeberscldi@be.ch
2 Ammann Rudolf rudolf.ammann@be.ch
3 Auerswald Pia pia.auerswald@sh.ch
4 Baer Andreas andreas baer@tg ch
5 Espinoza Haller Tania tania.espinoza@be.ch
6 Pfeiffer Peter peter.pfeiffer@sh.ch
T Planas Marco marco_planas@sh.ch
£ Sterren Michael michael sterren@tg.ch
9 Wolf-Bearth Maria maria.wolf-bearth@avs.gr.ch

Ad 1 Fankhauser Marianne mafa@bluewin.ch
2 Gross Yannic yannic.grossi@sz.ch
3 Haag Anita anita.haag@tg.ch
4 Hinni Peter peter haenni@be.ch
5 loss Christoph christoph_joss@be.ch
& Muller Susanne susanne.mueller@be.ch
7 Sager Patrik patrik.sager@be.ch
& Stocker Kaspar kaspar stocker@be ch
9 Sutter Danielle danielle_sutter@be.ch
10 Weber Thomas thomas.weber@sz.ch
11 Karrer Andreas andreas karrer@gl.ch
Breakout-Room S AS: Krieg, OM-Kreislauf
AS 1 Gross Marcel marcel gross@sz ch
2 Hauser Bruno bruno.hauser@sz.ch
3 Marxer Ruth ruth.marmxer@sh.ch
4 Mathieu Philippe philippe mathieu@admin.vs.ch
5 Schenk Christoph christoph.schenk2@be.ch
& Schnellmann Remo remo.schnellmann@ nw.ch
7 Stump Markus markus.stumpi@sh.ch
Breakout-Room 6 A6: Gysel, Privatunterricht BE
AB 1 Bosshart Roland roland.bossart@te.ch
2 Hugentobler Philipp philipp.hugentobler@avs.gr.ch
3 Meier Carolin carolin.meier@Ilv.li
4 Metzer Birgit birgit.netzer@|lv.li
S Pallmann Markus markus.pallmann@tg.ch

& von Rotz Ruth ruth.vonrotz{@nw.ch




